Municipio de Escarcega
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gesti6n
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaci Aportaci C ios, Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asi i idios y Sub i yF y Jubil

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de'Aponaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingrésos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

T i Asig y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaci y Apor
Participaciones
Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones.'Depreuaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas \
\

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Degahorro)

28,809,957
7,918,825
0

0
16,920,356
235,552
3,735,224
0

357,582,779

349,966,237
7.616,542

1,500,000
0
0
0
(o]
1,500,000

387,892,736

218,213,973
129,366,303
21,522,294
67,325,376

35,333,174
6,726,356
10,574,682
1,123,820
7,243,565
9,664,750
[¢]

oo oo o oo

oo oo oo

296,878
296,878
0
0
0

0
0

253,844,026

134,048,710

44,193,297
12,191,601
0

0
25,141,321
646,568
6,213,807
0

415,182,603

403,897,068
11,285,535

©o o o ooo

459,375,900

261,017,566
165,811,167
24,406,352
70,800,046

42,922,144
3,914,055
21,830,229
0
3,855427
12,387,906
934 527

]

o o

o o oo

1,492,699
1,492,699
0

o o o

o o oo e

111,490,985
111,490,985

416,923,394

42,452,506

\
\\\\ \I

\

Bajo protesta de decir yerdad declaram

\!
trez G\tle (24

Munici al \
=\

Estal <1s Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Lle-Oswaldd’del Ca

fen Gonzalez Perez

Sindi€o de Hacienda




