

Municipio de Escárcega
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión		
Impuestos	28,809,957	44,193,297
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	7,918,825	12,191,601
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	16,920,356	25,141,321
Aprovechamientos	235,552	646,568
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	3,735,224	6,213,807
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	357,582,779	415,182,603
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	349,966,237	403,897,068
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	7,616,542	11,285,535
Otros Ingresos y Beneficios	1,500,000	0
Ingresos Financieros	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1,500,000	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	387,892,736	459,375,900
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	218,213,973	261,017,566
Materiales y Suministros	129,366,303	165,811,167
Servicios Generales	21,522,294	24,406,352
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	67,325,376	70,800,046
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	35,333,174	42,922,144
Transferencias al Resto del Sector Público	6,726,356	3,914,055
Subsidios y Subvenciones	10,574,682	21,830,229
Ayudas Sociales	1,123,820	0
Pensiones y Jubilaciones	7,243,565	3,855,427
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	9,664,750	12,387,906
Transferencias a la Seguridad Social	0	934,527
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	1,492,699
Intereses de la Deuda Pública	0	1,492,699
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	296,878	0
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	296,878	0
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
Otros Gastos	0	0
Inversión Pública	0	111,490,985
Inversión Pública no Capitalizable	0	111,490,985
Total de Gastos y Otras Pérdidas	253,844,026	416,923,394
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	134,048,710	42,452,506

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

L.A.E. Edmundo Pérez Gutiérrez
Tesorero Municipal

Lic. Osvaldo del Carmen González Pérez
Síndico de Hacienda